平成21年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

平成21年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

修正の理由

 我が国経済は、第２四半期以降の世界的な金融危機により企業収益が悪化し、景気の後退感が急速に強まりました。建築材料業界に

おきましても、景気悪化に伴う設備投資の減少や競争激化等により厳しい状況で推移いたしました。

 このような状況下、当社グループにおきましては、売上高は前回予想を0.6％下回る見込みですが、営業利益及び経常利益につきまして

は、生産部門での人員の適正配置による生産性の向上やデリバリーセンター設置による業務の効率化、諸経費の抑制に努めました結

果、前回予想を上回る見込みです。しかしながら、当期純利益につきましては、株式市場低迷による投資有価証券評価損計上に伴い前

回予想を下回る見込みであり、上記のとおり、通期の連結及び個別の業績予想を修正いたします。

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後さまざまな要因によっ

て予想数値と異なる場合があります。

以 上

平成21年3月25日
各 位

上場会社名 株式会社 ノザワ

代表者 取締役社長 野澤 俊也

（コード番号 5237）

問合せ先責任者 経理部長 金井 一弘

（TEL 078-333-4112）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成20年10月17日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 17,800 160 120 50 2.14

今回発表予想(B) 17,700 210 190 0 0.00

増減額(B-A) △100 50 70 △50 ―――

増減率(%) △0.6 31.3 58.3 ― ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

19,253 509 368 171 7.34

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 14,500 110 70 20 0.86

今回発表予想(B) 14,300 230 200 10 0.43

増減額(B-A) △200 120 130 △10 ―――

増減率(%) △1.4 109.1 185.7 △50.0 ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期） 15,773 208 90 34 1.49